

令和8年4月7日

R 8 淀川ダム統管管内水文観測所維持管理等業務

【業務設計書（公表資料）】

淀川ダム統合管理事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	R 8 淀川ダム統管管内水文観測所維持管理等業務
履行場所	大阪府枚方市山田池北町 1 0 番 1 号他

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	7) 施工県	京都府
2) 事務所名	淀川ダム統合管理事務所 広域水管理課	8) 地 区	宇治市・城陽市・久世郡他
3) 業務番号	26867548040001	9) 河川・路線	宇治川
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 7年12月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	365 日間 自 令和 8年 4月 1日 (当初) 至 令和 9年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 8年 2月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 8年 2月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
---------	------	---------	--------

設計内訳書

業務名	R 8 淀川ダム統管管内水文観測所維持管理等業務				業 種 項 目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水文観測		式	1		8, 491, 188			
水文観測所保守点検		式	1		6, 000, 492			
水文観測所保守点検		式	1		6, 000, 492			
計画準備		業務	1		139, 730			内 1 号
打合せ協議		式	1		112, 900			内 2 号
点検報告		式	1		396, 016			内 3 号
現地調査		(回)式	(1)1		437, 199			内 4 号
定期保守点検		回	11	230, 200	2, 532, 200			単 1 号

設計内訳書

業務名	R 8 淀川ダム統管管内水文観測所維持管理等業務				業 種 項 目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
総合保守点検		回	1	310,000	310,000			単 2 号
定期点検		回	10	84,370	843,700			単 3 号
総合点検		回	2	103,500	207,000			単 4 号
保守点検		回	2	77,620	155,240			単 5 号
報告書作成		業務	1		866,507			内 5 号
水文資料整理		式	1		2,490,696			
水文資料整理		式	1		2,490,696			
計画準備		業務	1		100,500			内 6 号

設計内訳書

業務名	R 8 淀川ダム統管管内水文観測所維持管理等業務				業 種 項 目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ協議		式	1		169,400			内 7 号
自記紙の整理保存		式	1		234,528			内 8 号
観測値の補正		箇所・月	131	4,560	597,360			単 6 号
観測値の補正		箇所・月	21	4,909	103,089			単 7 号
標準照査		式	1		207,144			内 9 号
標準照査		箇所・月	3	2,691	8,073			単 8 号
標準照査		箇所・月	22	3,862	84,964			単 9 号
統計資料の作成		式	1		115,080			内 10 号

設計内訳書

業務名	R 8 淀川ダム統管管内水文観測所維持管理等業務				業 種 項 目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
統計資料の作成		層・項目	12	12,330	147,960			単 10 号
統計資料の作成		層・項目	5	12,330	61,650			単 11 号
報告書作成		業務	1		420,148			内 11 号
水文水質データベース登録		回	2	120,400	240,800			単 12 号
直接経費		式	1		385,727			
直接経費		式	1		385,727			
旅費交通費		式	1		262,727			
旅費交通費		式	1		73,944			内 12 号

設計内訳書

業務名	R 8 淀川ダム統管管内水文観測所維持管理等業務				業 種 項 目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		15,948			内 13 号
旅費交通費		式	1		132,044			内 14 号
旅費交通費		式	1		13,865			内 15 号
旅費交通費		式	1		23,664			内 16 号
旅費交通費		式	1		3,262			内 17 号
電子成果品作成費		式	1		123,000			
電子成果品作成費		式	1		123,000			内 18 号
直接測量費		式	1		8,876,915			

設計内訳書

業務名	R 8 淀川ダム統管管内水文観測所維持管理等業務				業 種 項 目	測量業務 間接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接測量費		式	1		6,673,085			
諸経費		式	1		6,673,085			内 19 号
測量業務価格		式	1		15,550,000			
消費税相当額		式	1		1,555,000			
測量業務費		式	1		17,105,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 02 2026. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		139, 730	内 20 号
計						139, 730	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 02 2026. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 2 号	打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ協議		式	1		112, 900	内 21 号
計						112, 900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 02 2026. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 3 号	点検報告						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検報告		回	11	28,020	308,220	単 13 号
	総合点検報告		回	1	37,360	37,360	単 14 号
	定期点検報告（水質観測所）		回	10	3,736	37,360	単 15 号
	総合点検報告（水質観測所）		回	2	4,670	9,340	単 16 号
	保守点検報告（簡易濁度計）		回	2	1,868	3,736	単 17 号
計						396,016	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 02 2026. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 4 号	現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査		観測所	18	15,260	274,680	単 18 号
	現地調査移動工数		工数	2.13	76,300	162,519	単 19 号
計						437,199	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 02 2026. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 5 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		866,507	内 22 号
計						866,507	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 02
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備						内 23 号
			業務	1		100, 500	
計						100, 500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 02
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ協議						内 24 号
			式	1		169, 400	
計						169, 400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 02
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	自記紙の整理保存						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	自記紙の整理保存		計器・月	168	1,396	234,528	単 32 号
計						234,528	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 02
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	標準照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量AQC		観測所月	144	1,233	177,552	単 35 号
	水位AQC		観測所月	24	1,233	29,592	単 36 号
計						207,144	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 02
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	統計資料の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量		観測所	12	8, 220	98, 640	単 39 号
	水位		観測所	2	8, 220	16, 440	単 40 号
計						115, 080	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 02
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		420, 148	内 25 号
計						420, 148	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 02
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ(任意入力)(宿泊なし)		式	1		73,944	内 26 号
計						73,944	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 02
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		15,948	内 27 号
計						15,948	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 02
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		132, 044	内 28 号
計						132, 044	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 02
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		13, 865	内 29 号
計						13, 865	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 02
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		23,664	内 30 号
計						23,664	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 02
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		3,262	内 31 号
計						3,262	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 02 2026. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 18 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		8, 489, 469	
	電子成果品作成費		式	1		123, 000	2. 3×直人費(千円)÷0. 44 (千円未満切り捨て)
計						123, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 02 2026. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 19 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		8, 876, 915	成果検定費を除く
	諸経费率		%	75. 2			
諸経費			式	1		6, 675, 440	直接測量費×諸経费率
調整額						-2, 355	
計						6, 673, 085	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 02
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		139, 730	
	測量技師 内業		人	1. 1	52, 300	57, 530	
	測量技師補 内業		人	2	41, 100	82, 200	
計						139, 730	

打合せ協議

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 02
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		112, 900	
	測量主任技師 内業		人	1	60, 600	60, 600	
	測量技師 内業		人	1	52, 300	52, 300	
計						112, 900	

報告書作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 02
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		866, 507	
	測量技師 内業		人	2. 215	52, 300	115, 844	
	測量技師補 内業		人	8. 86	41, 100	364, 146	
	測量助手 内業		人	11. 075	34, 900	386, 517	
計						866, 507	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 02
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		100, 500	
	測量技師 内業		人	0. 9	52, 300	47, 070	
	測量技師補 内業		人	1. 3	41, 100	53, 430	
計						100, 500	

打合せ協議

2 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 02 2026. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 24 号	打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		169, 400	
	測量技師 内業		人	1	52, 300	52, 300	
	測量技師補 内業		人	2	41, 100	82, 200	
	測量助手 内業		人	1	34, 900	34, 900	
計						169, 400	

報告書作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 02
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	報告書作成							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		420, 148		
	測量技師 内業		人	1. 074	52, 300	56, 170		
	測量技師補 内業		人	4. 296	41, 100	176, 565		
	測量助手 内業		人	5. 37	34, 900	187, 413		
計						420, 148		

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 02
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	打合せ(任意入力)(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		73, 944	
	交通費		往復	36	2, 054	73, 944	
計						73, 944	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 02
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		15, 948	
	ライトバン 1.5L		台・日	6	2, 658	15, 948	単 44 号
計						15, 948	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 02
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		132, 044	
	ライトバン 1. 5 L		台・日	44	3, 001	132, 044	単 45 号
計						132, 044	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 02
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		13, 865	
	ライトバン 1. 5 L		台・日	5	2, 773	13, 865	単 46 号
計						13, 865	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 02
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		23, 664	
	ライトバン 1. 5 L		台・日	12	1, 972	23, 664	単 47 号
計						23, 664	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 02
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		3, 262	
	ライトバン 1. 5 L		台・日	2	1, 631	3, 262	単 48 号
計						3, 262	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 02 2026. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 1 号	定期保守点検		単位	回	数量	1	単価	230, 200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期保守点検（雨量・水位）Aコース		回	1	60, 040	60, 040	単 20 号	
	定期保守点検（雨量・水位）Bコース		回	1	58, 520	58, 520	単 21 号	
	定期保守点検（雨量・水位）Cコース		回	1	71, 440	71, 440	単 22 号	
	定期保守点検（雨量・水位）Dコース		回	1	40, 280	40, 280	単 23 号	
計						230, 280		
単価						230, 200	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 02
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	総合保守点検		単位	回	数量	1	単価	310, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	総合保守点検（雨量・水位）Aコース		回	1	71, 440	71, 440	単 24 号	
	総合保守点検（雨量・水位）Bコース		回	1	50, 920	50, 920	単 25 号	
	総合保守点検（雨量・水位）Cコース		回	1	69, 920	69, 920	単 26 号	
	総合保守点検（雨量・水位）Dコース		回	1	57, 760	57, 760	単 27 号	
	総合保守点検（雨量・水位）Eコース		回	1	60, 040	60, 040	単 28 号	
計						310, 080		
単価						310, 000	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 02
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	定期点検		単位	回	数量	1	単価	84, 370
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検（水質）Aコース						単 29 号	
			回	1	84, 370	84, 370		
計						84, 370		
単価						84, 370	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 02
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	総合点検		単位	回	数量	1	単価	103, 500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	総合点検（水質）Aコース						単 30 号	
			回	1	103, 500	103, 500		
計						103, 500		
単価						103, 500	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 02
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	保守点検		単位	回	数量	1	単価	77,620
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	保守点検（簡易濁度計〔鹿跳橋〕）Aコース						単 31 号	
			回	1	77,620	77,620		
計						77,620		
単価						77,620	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 02
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	観測値の補正		単位	箇所・月	数量	1	単価	4,560
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	雨量						単 33 号	
			観測所月	1	4,560	4,560		
計						4,560		
単価						4,560	円／箇所・月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 02
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	観測値の補正		単位	箇所・月	数量	1	単価	4, 909
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水位		観測所月	1	4, 909	4, 909	単 34 号	
計						4, 909		
単価						4, 909	円／箇所・月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 02
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	標準照査		単位	箇所・月	数量	1	単価	2, 691
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	雨量MQC		観測所月	1	2, 691	2, 691	単 37 号	
計						2, 691		
単価						2, 691	円／箇所・月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 02
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	標準照査		単位	箇所・月	数量	1	単価	3,862
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水位MQC		観測所月	1	3,862	3,862	単 38 号	
計						3,862		
単価						3,862	円／箇所・月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 02
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	統計資料の作成		単位	層・項目	数量	1	単価	12,330
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	統計資料の作成（水質観測所）		層・項目	1	12,330	12,330	単 41 号	
計						12,330		
単価						12,330	円／層・項目	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 02 2026. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 11 号	統計資料の作成		単位	層・項目	数量	1	単価	12, 330
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	統計資料の作成（水質観測所）		層・項目	1	12, 330	12, 330	単 42 号	
計						12, 330		
単価						12, 330	円／層・項目	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 02 2026. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 12 号	水文水質データベース登録		単位	回	数量	1	単価	120, 400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水文水質データベース登録		回	1	120, 400	120, 400	単 43 号	
計						120, 400		
単価						120, 400	円／回	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 02 2026. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 13 号	定期点検報告		単位	回	数量	1	単価	28, 020
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		28, 020		
	測量技師 内業		人	0. 3	52, 300	15, 690		
	測量技師補 内業		人	0. 3	41, 100	12, 330		
計						28, 020		
単価						28, 020	円／回	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 02 2026. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 14 号	総合点検報告		単位	回	数量	1	単価	37, 360
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		37, 360		
	測量技師 内業		人	0. 4	52, 300	20, 920		
	測量技師補 内業		人	0. 4	41, 100	16, 440		
計						37, 360		
単価						37, 360	円／回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 02
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	定期点検報告（水質観測所）		単位	回	数量	1	単価	3, 736
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		3, 736		
	測量技師		人	0. 04	52, 300	2, 092		
	測量技師補		人	0. 04	41, 100	1, 644		
計						3, 736		
単価						3, 736	円／回	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 02 2026. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 16 号	総合点検報告（水質観測所）		単位	回	数量	1	単価	4, 670
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		4, 670		
	測量技師		人	0. 05	52, 300	2, 615		
	測量技師補		人	0. 05	41, 100	2, 055		
計						4, 670		
単価						4, 670	円／回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 02
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	保守点検報告（簡易濁度計）		単位	回	数量	1	単価	1, 868
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1, 868		
	測量技師		人	0. 02	52, 300	1, 046		
	測量技師補		人	0. 02	41, 100	822		
計						1, 868		
単価						1, 868	円／回	

現地調査

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 02 2026. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 18 号	現地調査		単位	観測所	数量	1	単価	15, 260
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		15, 200		
	測量技師補 外業		人	0. 2	41, 100	8, 220		
	測量助手 外業		人	0. 2	34, 900	6, 980		
材料費			式	1		60	直接人件費の 0. 4 %	
計						15, 260		
単価						15, 260	円／観測所	

現地調査

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 02 2026. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 19 号	現地調査移動工数		単位	工数	数量	1	単価	76, 300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		76, 000		
	測量技師補 外業		人	1	41, 100	41, 100		
	測量助手 外業		人	1	34, 900	34, 900		
材料費			式	1		304	直接人件費の 0. 4 %	
計						76, 304		
単価						76, 300	円／工数	

定期保守点検

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 02 2026. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 20 号	定期保守点検（雨量・水位）Aコース		単位	回	数量	1	単価	60, 040
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		60, 040		
	測量技師補		人	0. 79	41, 100	32, 469		
	測量助手		人	0. 79	34, 900	27, 571		
計						60, 040		
単価						60, 040	円／回	

定期保守点検

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 02 2026. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 21 号	定期保守点検（雨量・水位）Bコース		単位	回	数量	1	単価	58,520
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		58,520		
	測量技師補		人	0.77	41,100	31,647		
	測量助手		人	0.77	34,900	26,873		
計						58,520		
単価						58,520	円／回	

定期保守点検

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 02 2026. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 22 号	定期保守点検（雨量・水位）C コース		単位	回	数量	1	単価	71, 440
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		71, 440		
	測量技師補		人	0. 94	41, 100	38, 634		
	測量助手		人	0. 94	34, 900	32, 806		
計						71, 440		
単価						71, 440	円／回	

定期保守点検

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 02 2026. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 23 号	定期保守点検（雨量・水位）Dコース		単位	回	数量	1	単価	40, 280
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		40, 280		
	測量技師補		人	0. 53	41, 100	21, 783		
	測量助手		人	0. 53	34, 900	18, 497		
計						40, 280		
単価						40, 280	円／回	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 02 2026. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 24 号	総合保守点検（雨量・水位）Aコース		単位	回	数量	1	単価	71, 440
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		71, 440		
	測量技師補		人	0. 94	41, 100	38, 634		
	測量助手		人	0. 94	34, 900	32, 806		
計						71, 440		
単価						71, 440	円／回	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 02 2026. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 25 号	総合保守点検（雨量・水位）Bコース		単位	回	数量	1	単価	50, 920
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		50, 920		
	測量技師補		人	0. 67	41, 100	27, 537		
	測量助手		人	0. 67	34, 900	23, 383		
計						50, 920		
単価						50, 920	円／回	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 02 2026. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 26 号	総合保守点検（雨量・水位）Cコース		単位	回	数量	1	単価	69, 920
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		69, 920		
	測量技師補		人	0. 92	41, 100	37, 812		
	測量助手		人	0. 92	34, 900	32, 108		
計						69, 920		
単価						69, 920	円／回	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 02 2026. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 27 号	総合保守点検（雨量・水位）Dコース		単位	回	数量	1	単価	57,760
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		57,760		
	測量技師補		人	0.76	41,100	31,236		
	測量助手		人	0.76	34,900	26,524		
計						57,760		
単価						57,760	円／回	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 02 2026. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 28 号	総合保守点検（雨量・水位）E コース		単位	回	数量	1	単価	60, 040
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		60, 040		
	測量技師補		人	0. 79	41, 100	32, 469		
	測量助手		人	0. 79	34, 900	27, 571		
計						60, 040		
単価						60, 040	円／回	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 02
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	定期点検（水質）Aコース		単位	回	数量	1	単価	84, 370
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		84, 375		
	技師（C）		人	0. 75	40, 300	30, 225		
	技術員		人	1. 5	36, 100	54, 150		
計						84, 375		
単価						84, 370	円／回	

総合点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 02
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	総合点検（水質）Aコース		単位	回	数量	1	単価	103, 500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		103, 500		
	技師（C）		人	0. 92	40, 300	37, 076		
	技術員		人	1. 84	36, 100	66, 424		
計						103, 500		
単価						103, 500	円／回	

保守点検

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 02 2026. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 31 号	保守点検（簡易濁度計〔鹿跳橋〕）Aコース		単位	回	数量	1	単価	77,620
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		77,625		
	技師（C）		人	0.69	40,300	27,807		
	技術員		人	1.38	36,100	49,818		
計						77,625		
単価						77,620	円／回	

自記紙の整理保存

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 02 2026. 02 1. 000-0000-0000-0000-1-0 0		
	1	単価	1, 396
	金額	摘要	
	1, 396		
000	1, 396		
	1, 396		
	1, 396		
	1, 396	円／計器・月	

観測値の補正

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 02 2026. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 33 号	雨量		単位	観測所月	数量	1	単価	4, 560
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		4, 560		
	測量技師補 内業		人	0. 06	41, 100	2, 466		
	測量助手 内業		人	0. 06	34, 900	2, 094		
計						4, 560		
単価						4, 560	円／観測所月	

観測値の補正

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 02
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	水位		単位	観測所月	数量	1	単価	4, 909
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		4, 909		
	測量技師補 内業		人	0. 06	41, 100	2, 466		
	測量助手 内業		人	0. 07	34, 900	2, 443		
計						4, 909		
単価						4, 909	円／観測所月	

標準照査

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数		2026. 02 2026. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0	
	1	単価	1, 233
	金額	摘要	
	1, 233		
	1, 233		
100	1, 233		
	1, 233		
	1, 233	円／観測所月	

標準照査

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数		2026. 02 2026. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0	
	1	単価	1, 233
	金額	摘要	
	1, 233		
100	1, 233		
	1, 233		
	1, 233		

標準照査

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 02 2026. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 37 号	雨量MQC		単位	観測所月	数量	1	単価	2, 691
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		2, 691		
	測量技師補 内業		人	0. 04	41, 100	1, 644		
	測量助手 内業		人	0. 03	34, 900	1, 047		
計						2, 691		
単価						2, 691	円／観測所月	

標準照査

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 02 2026. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 38 号	水位MQC		単位	観測所月	数量	1	単価	3, 862
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		3, 862		
	測量技師補 内業		人	0. 06	41, 100	2, 466		
	測量助手 内業		人	0. 04	34, 900	1, 396		
計						3, 862		
単価						3, 862	円／観測所月	

統計資料の作成

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数		2026. 02 2026. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0	
	1	単価	8, 220
	金額	摘要	
	8, 220		
100	8, 220		
	8, 220		
	8, 220	円／観測所	

統計資料の作成

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数		2026. 02 2026. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0	
	1	単価	8, 220
	金額	摘要	
	8, 220		
100	8, 220		
	8, 220		
	8, 220	円／観測所	

統計資料の作成

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数		2026. 02 2026. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0	
	1	単価	12, 330
	金額	摘要	
	12, 330		
100	12, 330		
	12, 330		
	12, 330	円／層・項目	

統計資料の作成

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数		2026. 02 2026. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0	
	1	単価	12, 330
	金額	摘要	
	12, 330		
100	12, 330		
	12, 330		
	12, 330	円／層・項目	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数		2026. 02 2026. 02 1. 000-0000-0000-0000-1-0 0
	1	単価 120, 400
	金額	摘要
	120, 423	
100	120, 423	
	120, 423	
	120, 400	円／回

旅費交通費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 02
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 44 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量	1	単価	2,658
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		1,058		
	ガソリン レギュラー		L	7.56	140	1,058		
機械経費			式	1		1,600		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	2.8	193	540		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,060	1,060		
計						2,658		
単価						2,658	円／台・日	

旅費交通費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 02
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 45 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量	1	単価	3, 001
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		1, 285		
	ガソリン レギュラー		L	9. 18	140	1, 285		
機械経費			式	1		1, 716		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	3. 4	193	656		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1, 060	1, 060		
計						3, 001		
単価						3, 001	円／台・日	

旅費交通費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 02
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 46 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量	1	単価	2,773
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		1,134		
	ガソリン レギュラー		L	8.1	140	1,134		
機械経費			式	1		1,639		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	3	193	579		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,060	1,060		
計						2,773		
単価						2,773	円／台・日	

旅費交通費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 02
歩掛適用年月	2026. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 47 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量	1	単価	1,972
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		604		
	ガソリン レギュラー		L	4.32	140	604		
機械経費			式	1		1,368		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	1.6	193	308		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,060	1,060		
計						1,972		
単価						1,972	円／台・日	

旅費交通費

3 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 02 2026. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 48 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量	1	単価	1, 631
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		378		
	ガソリン レギュラー		L	2. 7	140	378		
機械経費			式	1		1, 253		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	1	193	193		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1, 060	1, 060		
計						1, 631		
単価						1, 631	円／台・日	